

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

19/2016

Data do Processo:

07/03/2016

Folha: 1/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

Lote:

1	3,00	UN	COMPUTADO PROCESSADOR 13 BX80637I33250 I3-3250 3.5GHZ DMI 5GTS 3MB CACHE GRAFICO INTEGRADO LGA 1155-01-PLACA MÃE ASROCK B75M-DGS 2.9 BR MATX CEL/PENT/CI3/ CI5/CI7 DDR3 1600MHZ(MAX 16GB) /VGA/DVI/ PCI/ REDE GBE LGA 1155 - 01 - MEMORIA DDR3 4 GB 1333MHZ- 02 HD 500GB SATA III 7200RPM - GABINETE 4 BAIAS ATX 220W REIAS/PRE/PRA - GRAVADOR DVD-RW SATA PRETO - TECLADO ABNT PADRÃO PRETO - MOUSE OPTICO PRETO - 2 CAIXAS ACUSTICAS PRE/PRA - MONITOR LED 15.6 E1670SWU AOC PRETO ALIMENTAÇÃO USB - ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115V, PRETO RAGTECH FREE DOS	_____	2.214,0000	6.642,0000
2	1,00	UN	impressora multifuncional tanque de tinta original wi-fi/copiadora/scanner/ pagina por minuto em preto resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi velocidade de impressão: 27 ppm em preto e 15 ppm em cores tamanho da gota: 3 picolitros, cabo usb incluso, sim capacidade de entrada do papel: 50 folhas de papel a4 capacidade de saída do papel: 30 folhas de papel a4, rendimento em páginas 4.000 preto, 6.500 páginas coloridas	_____	1.443,0000	1.443,0000
3	3,00	UN	kit de tintas para impressora suprimentos: T664120/T664220/T664320/ T664420 - GARRAFA DE TINTA PRETA 664 1 70 ML - GARRAFA DE TINTA CIANO 664 70ML - GARRAFA DE TINTA MAGENTA 664 70ML - GARRAFA DE TINTA AMARELA 664 70ML	_____	264,3000	792,9000
4	2,00	UN	MICROCOMPUTADOR-PROCESSADOR 3.6GHZ COM 4MB DE CACHE, 4 GIGA DE MEMORIA DDR3, PLACA MÃE, HD 500GB, GRAVADOR DE CD E DVD - PRETO, GABINETE GLITE 311(REFORÇADO), COOLER 120MM P/ VENTILAÇÃO EXTRA GABINETE, FONTE ATX DE 250W, MOUSE OTICO USB-PRETO, TECLADO ABNT USB-PRETO, MONITOR DE 19,5 LED, ESTABILIZADOR 500VA, 2 CX DE SOM	_____	2.890,0000	5.780,0000
5	1,00	UN	impressora multi-funcional- IMPRESSÃO FRENTE E VERSO RÁPIDA, WIFI, IMPRIME DOCUMENTOS EM FRENTE E VERSO ATÉ 32	_____	3.999,0000	3.999,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:
 Data do Processo Adm.:
 Processo de Licitação: 19/2016
 Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 2/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
6	2,00	UN	IPM(IMAGENS POR MINUTO) OU 40PPM(TEXTO), DIGITALIZAÇÃO DUPLEX EM PASSADA UNICA, DIGITALIZA AMBOS OS LADOS DE DOCUMENTOS EM FRENTE E VERSO EM PASSADA UNICA; CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 350 FOLHAS (BANDEJA 1: ATÉ 100 FOLHAS; BANDEJA 2: ATÉ 250 FOLHAS); MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL, PADRÃO: BANDEJA DE SAÍDA P/150 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICA (STANDART); TIPO DE SCANNER: BASE PLANA, ALIMENTADOR AUTOMATICO DE DOCUMENTOS; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO, 50 FOLHAS; MONITOS: TELA DE TOQUE COLORIDA INTUITIVA (CGD) DE 3" (7,5 CM); PRONTO P/ TRABALHAR EM REDE (CABO OU WIFI); VOLUME MENSAL DE PAGINAS RECOMENDADO: 4000; VELOCIDADE MÁXIMA IMPRESSÃO P&B (PPM): ATÉ 40 PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (LETTER): ATÉ 32 IPM; MEMÓRIA INTERNA: 256MB; TENSÃO/VOLTAGEM: 220V IMPRESSORA MULTI-FUNCIONAL LASER: WIFI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO E BRANCO): ATÉ 21PPM; CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4): ATÉ 8000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL DE PAGINAS RECOMENDADO: 250 ATÉ 2000; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER; QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO: ATÉ 600 X 600DPI; ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: BASE PLANA; FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS: WINDOWS: JPG, RAW (BPM, PDF, TIFF, PNG; MAC: TIFF, PNG, JPEG, JPEG 2000, PDF, PDF PESQUISÁVEL, RTF, TXT; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO (SCANNER DE MESA), MÁXIMO: 216 X 297MM; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: ATÉ 7 PPM (PRETO E BRANCO) / ATÉ 5 PPM (COLORIDO); FORMATOS DE ARQUIVO, ADMITIDOS: PDF/TIF/BMP/PNG/JPG; ESPECIFICAÇÕES DE COPIADORA: VELOCIDADE DE COPIA: ATÉ 21 CPM; RESOLUÇÃO DE COPIA (TEXTO EM PRETO): ATÉ 300 X 300 DPI; RESOLUÇÃO DE COPIA (GRÁFICOS E TEXTO EM CORES): ATÉ 400 X 600 DPI; CÓPIAS, NO MÁXIMO: ATÉ 99 CÓPIAS; CONFIGURAÇÕES DE REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 ATÉ 400%; MANUSEIO DO PAPEL: MANUSEIO DE ENTRADA DE PAPEL: BANDEJA P/ 150 FOLHAS; MANUSEIO DE SAÍDA DE PAPEL: BANDEJA P/ 100 FOLHAS COM FACE P/ BAIXO; CAPACIDADE MÁXIMA DE SAÍDA (FOLHAS): ATÉ 100 FOLHAS; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: MANUAL; TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS: A4, A5, B5-JAPANESE,		1.599,0000	3.198,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2016 - PR

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 RUA: MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

19/2016

Data do Processo:

07/03/2016

Folha: 3/3

ANEXO VIII
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	1,00	UN	ENVELOPES (ISO DL,C5,B5,COM N°10,MONARCH N°7 3/4,CARTÕES POSTAIS(PADRÃO N°10,JIS SIMPLES E DUPLO); GRAMATURAS DE MIDIA, SUPORTADO: 60 A 163 G/M²; CONSUMO DE ENERGIA: 465 W (IMPRIMINDO), 110W(COPIANDO),2,2W(PRONTA), 0,7W (SUSPENSÃO/DESLIGAMENTO AUTOMATICO), 0, 2W(DESLIGAMENTO MANUAL) fragmentadora ,robusta e rápida, fragmenta simultaneamente até 12 folhas em partículas Também fragmenta CD/ DVD's, cartão de crédito, grampos e cartões de visita; Acionamento e desligamento automático; Proteção Automática contra sobrecarga e aquecimento excessivo do motor. Especificações Técnicas " Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 12 " Tamanho do cesto (L): 25 " Fragmenta CD/ DVD: sim " Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3 " Tensão de Operação (V AC) : 110 V/ 60 Hz " Corrente (A): 3,3 " Potência (Watts): 320 " Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 220 " Tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45 " Velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz): 2,5 " Intens. de Ruído (dB): 72 " Ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 3 " Ciclo de resfriamento / recuperação (minutos): 60 Dimensões " A x P x L: 367 x 251 x 464 " Peso Líquido (kg): 6,7	-----	240,0000	240,0000
8	1,00	UN	MICRO COMPUTADOR 8 GIGA, PROCESSADOR 64BITS, 3,8 GHZ C/ 8 MEGA DE CACHE, 8 GIGA DE MEMORIA DDR3 (2X4GB DUAL CHANNEL) , PLACA MÃE, HD 500GB, GRAVADOR DE CD E DVD-PRETO, GABINETE GLITE 311 REFORÇADO, COOLER 120MM PARA VENTILAÇÃO EXTRA DO GABINETE, FONTE DE 550W , MOUSE OTICO USB-PRETO, TECLADO ABNT USB-PRETO, MONITOR DE 19,5 LED, ESTABILIZADOR , 2 CX DE SOM	-----	3.399,0000	3.399,0000

Total Máximo do Lote: 25.493,9000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

25.493,9000